vos (Cr$ 10.926.034.193,46), dos quais o Estado havia entrado com
96,92'1 e os particulares apenas com .'3,08i desse capital. ° mesmo
Conselheiro esclarece, ainda, que naquele exercício o on,:amento do
Estado fora de treze bilhões, novecentos e cin(lüenta e um milhües,
quatrocentos e oitenta e seis mil, setecentos e setenta e cinco cruzeiros
(Cr$ 13.951. 486.775,00) e que o ha lan\·o geral definitivo das referidas
sociedad('s se elevou a Cr$ 41.541.045.807,55, significando isto que
o capital das empresas paulistas já era, em 1971. de cerca de 3/4 do
orçamento do Estado e o seu investimento anual era de 3 vezes o of(;a­